
Preisliste

Wir sind bemüht unsere Preisliste so einfach wie möglich zu gestalten.
Sollten Sie Fragen zu unseren Preisen oder Sonderwünsche haben,
dann schreiben Sie uns eine E-Mail oder nutzen Sie unser Kontaktformular.
Die Preisliste als pdf-Dokument gibts hier.

Bei uns inklusive und ohne Aufpreis:

● TIFF-Format

● Digital ICE4 Advanced™ -Staub- und Kratzer-
Korrekturverfahren

● GEM Filmkornkorrektur

● ROC Farbrestaurierung

● Manuelle Tonwertkorrektur und Bildkontrolle !!!

● Index-CD Ihrer Bilder im HTML-Format

● Direkt bedruckte CD/DVD's, (Markenrohlinge von
Verbatim)

● Zweifach-Scan Ihres Bildmaterials, zur Reduzierung des
Bildrauschens und Erhöhung der Bildqualität.

Kleinbild-Dia`s, gerahmt

Auflösung 2000 dpi Gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,28€
Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,33€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,36€

Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität TIFF-Format 48 bit 0,53€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität TIFF-Format 48 bit 0,56€

Alle Preise verstehen sich pro Dia, inkl. MwSt.

Kleinbild-Dia`s ungerahmt, KB-Film, Negative oder Positive, als
4er oder 6er Filmstreifen

Auflösung 2000 dpi Gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,34€
Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,39€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,45€

Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität TIFF-Format 48 bit 0,59€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität TIFF-Format 48 bit 0,62€

Alle Preise verstehen sich pro Bild, inkl. MwSt.

APS-Filmrollen, entwickelt

http://www.scan-express.de
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Auflösung 2000 dpi Gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,28€
Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,31€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität JPG-oder TIFF-Format 0,34€

Auflösung 2700 dpi Sehr gute Qualität TIFF-Format 48 bit 0,55€
Auflösung 4000 dpi Höchste Qualität TIFF-Format 48 bit 0,58€

Alle Preise verstehen sich pro Bild, inkl. MwSt.

Nebenkosten

Brennen der Fotos auf CD Preis pro CD 0,80€
Brennen der Fotos auf DVD Preis pro DVD 1,60€

Sicherungskopien von allen erstellten CD`s Preis pro CD 0,80€
Sicherungskopien von allen erstellten DVD`s Preis pro DVD 1,60€

Archivierung, Windows Explorer-Format Inklusiv 0,00€
Index-CD, Web-Format Inklusiv 0,00€

Diashow 1 pro 200 angefangene
Bilder 15 €

Diashow 2 pro 200 angefangene
Bilder 20 €

Aufwendige Diashow mit Titeln und Musik Preis auf Anfrage

ICE Staub- und Kratzerkorrekturverfahren Inklusiv 0,00€

GEM Korrekturverfahren Inklusiv 0,00€

ROC Farbrestaurierung Inklusiv 0,00€

Manuelle Tonwertkorrektur inklusiv 0,00€

Separation von einzelnen Bildern pro Bild 0,20€

4-fach Scan pro Bild 0,05€
6-fach Scan pro Bild 0,10€
8-fach Scan pro Bild 0,15€

Staffelpreise

Ab 500 Dias oder Negative, pro Auftrag Rabatt 5%
Ab 1000 Dias oder Negative, pro Auftrag Rabatt 10%
Ab 2000 Dias oder Negative, pro Auftrag Rabatt 15%
Ab 3000 Dias oder Negative fragen Sie bitte nach
unseren Sonderkonditionen.

Versandkosten

Rücksendung des Filmmaterials bzw. der Datenträger als unvers. Maxibrief 2,20€
Rücksendung des Filmmaterials, versichert bis 500€ 8,00€
Rücksendung des Filmmaterials, versichert bis 2500€ 11,50€

Aufpreis für Nachnahmelieferung

Versandkosten für Österreich / Schweiz / Liechtenstein

5,00€

19,00€
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